



استاندار البرز:

باتعامل سازنده در صدد  
ثبات آرامش در استان هستیم



نقدی بر فیلم «شب‌ی که ماه کامل شد»؛

## وقتی «خودنمایی» جای

## «آگاهی» را می‌گیرد!

چرا «شب‌ی که ماه کامل شد» فیلمی تروریستی،  
نژادپرستانه و سانسورمانتال است؟

### «اکبر طبری» بازداشت شد

قضایه را بر عهده داشت. چندی پیش علیرضا زاکانی، نماینده اصولگرای مجلس نهم، اکبر طبری را عنصر فاسدی در قوه قضاییه خواند و ادعا کرد که دو رئیس قوه را بیچاره کرده است.

خبر به ایرنا پلاس گفت: چند روز پیش آقای طبری بازداشت شده است. او از بیان علت بازداشت خودداری کرد. اکبر طبری در زمان ریاست آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی بر دستگاه قضا، معاونت اجرایی حوزه ریاست قوه

مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کند که معاون اجرایی حوزه ریاست رئیس پیشین قوه قضاییه بازداشت شده است. حسن نوروزی، نماینده بهارستان و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با اعلام این

عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی اعلام می‌کند که معاون اجرایی حوزه ریاست رئیس پیشین قوه قضاییه بازداشت شده است. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از ایرنا، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی

سیده حمیده زربادی:

«انحصار و تسلط مافیا  
بر صنعت خودروسازی  
کشور» ریشه مشکلات  
صنعت خودرو است



لزوم توجه معاونت توسعه انسانی  
شهرداری کرج؛

بیش از ۵۰ درصد  
نیروهای خدمات شهری  
تخصص ندارند

کارناوال شادی برای قهرمانی  
تیم فوتبال بانوان جهان؛

آقای مصطفوی  
فرار کن!

چشمان بسته بانک  
مرکزی در برابر اجحاف  
یک موسسه اعتباری

«فرشاد»، «وحید»، «محمدحسین»  
و دیگران؛

«آغوش» پرسپولیس  
برای بازیکنان سابق  
همیشه «باز» است!



کارناوال شادی برای قهرمانی تیم فوتبال بانوان جهان؛

### آقای مصطفوی فرار کن!



مجید سعیدی

در سال هایی که سه، چهار ورزشگاه بیشتر نداشتیم میزبان بازی های آسیایی و جام ملت های آسیا بودیم! قریب نیم قرن است که با وجود ساخت ده ها ورزشگاه بزرگ و استاندارد در تهران، مشهد، اصفهان، تبریز، خوزستان و ... متاسفانه میزبانی هیچ مسابقاتی را به ایران نمی دهند!

اما قطر میزبان جام جهانی م شود، همانطور که کره و ژاپن میزبان جام ۲۰۰۲ بودند!

این قبول که بسیاری از این بی توجهی ها به سیاست های حاکم و دشمنی مربوط است و عدم حضور بانوان در ورزشگاه ها هم مزید بر علت!

اکنون بنا بر پیشنهاد فدراسیون فوتبال و تایید کنفدراسیون فوتبال آسیا به تاسی از فیفا از داریوش مصطفوی دعوت به همکاری شده، قرار است او به همراه یک عده مدیر نوپای معزول باشگاه ها، علی القائده همچون استقرار ایزوها، به ممیزی استانداردهای فوتبال در سطح لیگ حرفه ای مبادرت نماید. البته مساله اصلی حل و فصل ایراد اصلی فیفا به عدم حضور بانوان در ورزشگاه هاست که داریوش خان ۲۰ سال پیش هشدار داده بود!

اینک آمده تا شایداز فشارهای بین المللی بکاهد، که قطعاً می کاهد! لیکن بالفعل نمودن حضور بانوان در استادیوم های ایران به سادگی ممکن نیست! وقتی در کشوری برای قهرمانی تیم فوتبال بانوانش کارناوال شادی به پا می شود و در ایران برای برگزار یک کنسرت تمام ایرانی حرف وحدیث مطرح است او چگونه قادر به حل مساله ایدئولوژی اسلامی و ایضا افراطی است؟!

حضور بانوان یک ظرفیت مهم است که در ورزش ما نادیده گرفته می شود و شاید به همین دلیل قریب ۴۰ سال نه تنها از این فرصت بهره نبردیم بلکه به تهدید تبدیل شده است!

به راستی وقتی ما قادر نیستیم در جنگ اقتصادی و تحریم ها از ظرفیت ورزش که مهم ترین شاخص برای آرایش جنگی است بهره ببریم و مساله حضور بانوان به مثابه برجام و FATF با نظرات مختلفی در درون رو به روست. حال از داریوش خان - که یک چهره ممتاز بین المللی در فوتبال است - چه انتظاری باید داشت؟

یک گام پایین تر. درمورد ممیزی و استاندارد سازی تیم های حرفه ای فارغ از استقلال و پرسپولیس که شرایط خاص دارند، اگر نساجی مازندران، پارس جنوبی جم، گل گهر سیرجان، نفت مسجد سلیمان فاقد شاخص های مقدماتی باشند، چه قدرتی قادر است از حضور آن ها (که تنها دلخوشی مردم منطقه و ابزار سیاسی بعضی ها به شمار می آید) خودداری و یا بازی هایشان را به تاخیر بیندازد؟

داریوش خان! می دانیم که همواره قصد خدمت به فوتبال دارید، اما توصیه می کنیم تا دیر نشده فرار کنید! فوتبالی که تاج و کفایشان درست کرده اند جای شما نیست؛ با نبود تاج شاید!...



### استاندار البرز:

## باتعامل سازنده در صدد ثبات آرامش در استان هستیم



نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: امید است روند فعلی و آرامش حاکم، ثبات یابد و بتوانیم در سایه اتحاد و هم افزایی براساس منویات مقام معظم رهبری و طبق الگوی ملی، اسباب رونق و رشد البرز را فراهم کنیم.

به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل استانداری البرز، شهبازی در دیدار با رییس کل دادگستری استان که روز یکشنبه در محل دادگستری البرز صورت گرفت، ضمن تبریک انتصاب دکتر فاضلی در سمت رییس کل دادگستری، افزود: در این استان مجموعه مدیران در قالب ید واحد و در کمال اتحاد و انسجام به پیشبرد امور می پردازند.

وی ادامه داد: از آغاز مسئولیتم در البرز بعنوان معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی تاکنون که مسئولیت استانداری البرز را بر عهده دارم طی مطالعات دقیق شرایط استان را مورد بررسی قرار دادم.

رئیس کل دادگستری البرز نیز در این دیدار ضمن قدرانی از حضور استاندار البرز افزود: هدف ما واحد است و سیاست های نظام اقتضا می کند با تمامی مجموعه تعامل مثبت داشته باشیم.

وی با بیان اینکه دستگاه قضا ملجا است، گفت: امید است روند فعلی و آرامش حاکم، ثبات یابد و بتوانیم در سایه اتحاد و هم افزایی براساس منویات مقام معظم رهبری و طبق الگوی ملی، اسباب رونق و رشد البرز را فراهم کنیم.

برگزار شد. وی در خصوص اشتغال دوباره مقرری بگیران شهرستان فردیس اعلام کرد: ۴۰۰ نفر از مقرری بگیران بیمه بیکاریان شهرستان تا پایان تیرماه جاری مشغول به کار می شوند.

طی سه ماه گذشته ۱۹۲ نفر در بخش تعاون اشتغال و ۳۳ نفر عضو تعاونی شدند. بهاروند افزود: در راستای برنامه های تعاون کار و رفاه اجتماعی در خصوص ایجاد فرهنگ تعاون، کلاس های آموزشی جهت ارتقا سطح کیفی مدیریتی اعضا هیأت مدیره، مدیران عامل و بازرسان شرکت های تعاونی شهرستان در دانشگاه علمی کاربردی میثاق در شهرک صنعتی سیمین دشت

### بهنام بهداروند:

## ۲۹ تعاونی در فردیس منحل شد

رئیس اداره کار، تعاون و امور اجتماعی شهرستان فردیس از انحلال ۲۹ تعاونی های غیر فعال در این شهرستان خبر داد. بهنام بهداروند روز گذشته اعلام کرد: وجود



### خبر روز

## رئیس جمهور: تصمیمات مهمی برای آینده خراسان شمالی گرفته خواهد شد

اتخاذ می شود. رئیس جمهور ادامه داد: در این سفر نیز افتتاح پروژه های مهمی در صنعت برق - آب و کشاورزی در نظر گرفته شده و به توسعه استان کمک می کند.

سفر قبل در سال ۱۳۹۴ و نحوه و چگونگی اجرایی شدن آن هاست. وی افزود: تمام مصوبات سفر قبل اجرایی شده و بخشی از آن ها هنوز اجرایی نشده که در این زمینه پیگیریها و دستورات لازم

والمسلمین حسن روحانی صبح روز گذشته در بدو ورود به فرودگاه بجنورد با ابراز خوشحالی از سفر به استان خراسان شمالی در سالروز میلاد امام رضاع) اظهار داشت: هدف از این سفر پیگیری مصوبات

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در بدو ورود به فرودگاه بجنورد از اخذ تصمیمات مهم برای توسعه استان در سفر خود به خراسان شمالی خبر داد. به گزارش «دنیای هوادار»، حجت الاسلام

### در مراسم راه اندازی گشت های ویژه کنترل نامحسوس پلیس راه استان البرز:

## سردار محمدیان: امیدوارم با اعمال قانون بصورت قاطع تلفات ناشی از حوادث رانندگی درون شهر و جاده ای کاهش یابد



خودرو حضور داشته و در صورت نیاز حکم مأموریت و کارت شناسایی نیز به همراه دارند.

نیز افزایش پیدا کنند. وی مطرح کرد: سرعت غیرمجاز و خارج از استانداردهای مشخص شده نیز یکی دیگر از علل این حوادث بود که با بکارگیری این تجهیزات و اعمال قانون به صورت قاطع، دقیق و مستمر تلاش می کنیم تلفات جاده ای و عابر پیاده درون شهر کاهش یابد.

فرمانده انتظامی استان البرز اظهار کرد: جهت جلوگیری از سوءاستفاده های احتمالی، این خودروها فاقد پلاک شخصی، بغل نویسی شده و مجهز به چراغ گردان نامحسوس پشت شیشه هستند و سرنشینان آن ها نیز با لباس فرم در

بینی، تهیه و تجهیز شده است که از امروز این تجهیزات و خودروها جهت کنترل تخلفات حادثه ساز راهنمایی و رانندگی به کار گرفته می شوند و از این ساعت در جاده های برون شهری و همچنین در معابر درون شهری به خصوص در بزرگراه ها فعالیت خود را آغاز می کنند. محمدیان افزود: یکی از مشکلاتی که در معابر درون شهری مشاهده می شود تصادف وسائط نقلیه با عابرین پیاده است که در این راستا جلسات متعددی با شهرداری برگزار و مقرر شده کانال های عبور عابر پیاده ایمن سازی شوند و پل های هوایی به خصوص در بزرگراه ها

سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی استان البرز در مراسم راه اندازی گشت های ویژه کنترل نامحسوس پلیس راه استان البرز که ظهر روز گذشته در ستاد فرماندهی انتظامی استان برگزار شد، گفت: یکی از اولویت های نیروی انتظامی در سال ۹۸، کاهش تلفات جاده ای و ناشی از تصادفات بوده است که به همین دلیل کنترل نامحسوس خودروها مجدداً در دستور کار نیروی انتظامی قرار گرفت. فرمانده انتظامی استان البرز بیان کرد: خودروهای ویژه کنترل نامحسوس برای معابر درون شهری و جاده های برون شهری پیش

## هشدار

وضعیت قرمز منابع آب  
زیرزمینی تهران

معاون وزیر نیرو در حوزه آب و فاضلاب گفت: وضعیت منابع زیر زمینی آب در استان تهران وخیم است و چاره‌ای غیر از استفاده از بازچرخانی آب مصرفی در این استان نداریم.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایرنا، قاسم تقی زاده خامسی در مراسم آغاز به کار پروژه جمع‌آوری آب‌های سطحی مناطق ۲۱ و ۲۲ تهران افزود: اجرای این پروژه می‌تواند به بازچرخانی آب در استان تهران که یکی از پر مصرف ترین مناطق کشور است، کمک کند.

وی یادآور شد: این پروژه‌ای که شهرداری برای ساماندهی آب‌های سطحی مناطق ۲۱ و ۲۲ در دست اجرا دارد، کار مهمی است و علاوه بر تقسیم سیلاب، می‌تواند به بازچرخانی آب کمک کند.

تقی زاده خامسی اظهارداشت: تهران پر مصرف‌ترین استان کشور در حوزه آب است و سالانه یک هزار و ۳۰۰ میلیون متر مکعب آب آشامیدنی و ۳۰۰ میلیون متر مکعب در بخش فضای سبز مصرف می‌کند.

معاون وزیر نیرو در حوزه آب و فاضلاب از اعضای شورای شهر خواست تا در کوتاه‌ترین زمان ممکن به سمت جایگزینی پساب با آب چاه‌ها برای آبیاری فضای سبز بروند.

وی خاطر نشان کرد: وضعیت منابع زیر زمینی تهران بسیاری وخیم است و برای آینده جایگزینی نداریم و باید حق دیگر بخش‌های دیگر را بگیریم تا آب آشامیدنی تهران تأمین شود.

تقی زاده خامسی با بیان اینکه مصرف ۳۰۰ میلیون متر مکعب برای بخش فضای سبز بسیار زیاد است، ادامه داد: برای استحصال منابع آبی می‌توان از پساب استفاده کرد و از همین رو اعضای شورای شهر باید این موضوع را در دستور کار قرار دهند.

معاون وزیر نیرو در حوزه آب و فاضلاب با بیان اینکه منطقه ۲۲ تهران از نظر آب در مضیقه است، گفت: اکنون شبکه فاضلاب تهران نزدیک ۷۰ درصد به طور میانگین و منطقه ۲۲ نزدیک به ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

وی اضافه کرد: تصفیه خانه‌ای در منطقه ۲۲ در دست ساخت داریم که تا پایان سال راه اندازی می‌شود و به این طریق مساله آب این منطقه نیز حل خواهد شد.

معاون عمرانی شهردار تهران نیز در ادامه این جلسه پروژه جمع‌آوری آب‌های سطحی را مهم و تضمین‌کننده ایمنی مردم پایتخت برشمرد.

صفا صبوری افزود: در غرب تهران به خصوص در منطقه ۲۱ و ۲۲ شهر تهران عقب ماندگی‌های بسیاری داریم. وی با اشاره به سطح اجرای شبکه فاضلاب و شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی استان تهران یادآور شد: فاضلاب تهران ۹ هزار کیلومتر شبکه فرعی و ۲۰۰ کیلومتر شبکه اصلی دارد و طول شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی استان تهران به ۱۲ هزار کیلومتر شبکه فرعی و ۷۰۰ کیلومتر شبکه اصلی می‌رسد و ۳۰ کیلومتر از این ۷۰۰ کیلومتر به اتمام رسیده است.

صبوری اظهارداشت: متأسفانه در مناطق ۲۱ و ۲۲ به خاطر توسعه سریعی که اتفاق افتاد، شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی متناسب با رشد شهری انجام نشده است به همین خاطر تصمیم گرفتیم که این قسمت از شبکه را تکمیل کنیم.

معاون عمرانی شهردار تهران گفت: برای جمع‌آوری آب‌های سطحی که در قسمت غرب ورداورد قرار دارد پروژه‌ای را به طول ۱۸ کیلومتر به صورت مسیر سرپوشیده و روباز آغاز می‌کنیم که ۴۲ کیلومتر آن تونل خواهد بود.

صبوری اضافه کرد: این تونل باید آب‌های جمع‌آوری شده را به رودخانه شهریار هدایت تا منابع زیر زمینی و آب کشاورزی تأمین کند.

این پروژه ۸۴۰ میلیارد تومان هزینه خواهد داشت و این قسمتی که امروز آغاز به کار می‌کند تا پایان سال ۹۹ با پیمانکاری قرارگاه خاتم‌الانبیا به اتمام می‌رسد.

## لزوم توجه معاونت توسعه انسانی شهرداری کرج؛

## بیش از ۵۰ درصد نیروهای خدمات شهری تخصص ندارند



این بار نیز با توجه به شدت گرفتن ساختوسازهای غیر مجاز و تخلفات ساختمانی محمدی به عدم تخصص کارکنان خدمات شهری انتقاد کرد و گفت: معاونت برنامه ریزی و توسعه انسانی باید با احراز صلاحیت شغلی در به‌کارگیری نیروهای خدمات شهری از نیروهای با سواد استفاده کند تا شاهد کارنامه‌ی قابل قبولی در حوزه‌ی ساخت و سازها و پیشگیری از تخلفات ساختمانی باشیم.

تذکرات محمدی از این منظر حائز اهمیت است که ورود افراد لایق و متخصص خدمت‌رسانی به شهروندان را تسریع خواهد کرد و بسیاری از مشکلاتی که امروز در عرصه‌ی پیشبرد پروژه‌های مختلف در کرج به چشم می‌خورد با به‌کارگیری افراد متخصص و توانمند رفع خواهد شد.

افراد تحصیل کرده و متخصص است. به گفته‌ی محمدی بخشی از نابه‌سامانی‌ها در مدیریت شهری کرج به دلیل استخدام نیروهای غیر متخصص و غیر کارشناس است. زمانی که فردی تحصیلات و تخصص لازم را نداشته باشد، با کوچک‌ترین مسائلی شهر دچار بحران خواهد شد. وقتی سازمان‌های عریض و طویلی داریم که وظیفه‌شان بررسی تمام محدوده‌ی شهر و احتمالات بروز خطر پیش از حادث شدن است اما مدیران غیر متخصص را برای این سازمان‌ها منصوب کرده‌ایم چه انتظاری داریم که آمادگی پیش از بحران یا هنگام وقوع بحران داشته باشیم؟! گفتنی است در آن تاریخ بارش‌های شدید باران سبب بحران و ایجاد مشکلات فراوان برای شهروندان در کرج شده بود.

این موضوع انتقاد کرد که معاونت خدمات شهری شهرداری کرج نیروهای متخصص ندارد.

محمدی گفت: بیش از پنجاه درصد نیروهای خدمات شهری دارای مدرک تحصیلی ابتدایی و راهنمایی هستند و قطعاً تخصصی در حوزه‌ی فنی و اجرایی ندارند.

بحث احراز صلاحیت شغلی یکی از مهم‌ترین چالش‌های بدنه‌ی مدیریت شهری کرج است. محمدی در هفتادویکمین جلسه‌ی علنی شورای شهر کرج که سال گذشته ۳۱ تیرماه برگزار شده بود نیز به این موضوع اشاره کرده بود که ۵۰ نفر از مدیران شهرداری تحصیلات دیپلم دارند!

او در گفت‌وگو با دنیای هوادار به این موضوع تأکید کرده بود که وجود مدیران با تحصیلات پایین در بدنه‌ی شهرداری کرج، بی‌توجهی به



نسترن کیوان‌پور  
Nastaran.keyvanpour@gmail.com

باز هم داستان نداشتن تخصص و مدارک لازم به صحن شورای شهر راه یافت. حسین محمدی؛ رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر کرج که پیش از این نیز بارها به لزوم به‌کارگیری نیروهای توانمند و متخصص در بدنه‌ی شهرداری کرج تأکید کرده است، در جلسه‌ی بررسی عملکرد معاونت خدمات شهری شهرداری کرج به

## تغییرات زیرپوستی در شهرداری تهران؛

## تعدیل ۲ هزار و ۸۰۰ نفر نیروی حقوق‌بگیر شهرداری تهران



مرحله‌ای هم امکان حذف آن وجود ندارد. با این حال از زمانی که من به شهرداری تهران آمدم بیش از ۶۸ هزار نیرو در این مجموعه حضور داشتند اما الان حدوداً ۶۵ هزار و ۲۰۰ نفر نیرو در شهرداری حضور دارند و بنا داریم در شهرداری تهران همین روند، یعنی مسیر ۶ درصد کاهش سالانه را ادامه دهیم.

خبر داده که با دو هدف کاهش هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری نیروی انسانی جذب شده در مجموعه شهرداری، طی مدت حضور وی در ساختمان بهشت، تعداد کارکنان حقوق‌بگیر شهرداری از ۶۸ هزار نیروی انسانی به ۶۵ هزار و ۲۰۰ نفر رسیده است.

او تأکید کرده که بنا دارد در شهرداری همین مسیر یعنی کاهش سالانه ۶ درصد از نیروی انسانی را ادامه دهد.

او با اشاره به بخشنامه اخیر ابلاغ شده به تمامی زیرمجموعه‌های شهرداری تهران در راستای کاهش هزینه‌ها، افزایش بهره‌وری و کاهش نفرت نیروی انسانی را گام دیگر در جهت کاهش هزینه‌های اداره پایتخت اعلام کرده است. او البته این موضوع را یادآور شده که این رویکرد لزوماً به معنای تعدیل کارکنان نیست بلکه می‌توان از ظرفیت شهر برای کم کردن و سبک کردن بدنه استفاده کرد.

او اعتقاد دارد: همه این اقدامات در هزینه‌های

پیروز حناچی شهردار تهران در قالب مصاحبه‌ای با روزنامه رسمی این مجموعه از کاهش ۲ هزار و ۸۰۰ نیروی حقوق‌بگیر مجموعه شهرداری تهران از آذرماه سال گذشته تاکنون خبر داد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از دنیای اقتصاد، بررسی‌های انجام شده از ابتدای دوره جدید مدیریت شهری تهران نشان داد: شهرداری تهران طی دوره‌های گذشته مدیریتی، فراتر از پست‌های تعریف شده در مجموعه اقدام به جذب نیروی انسانی کرده و همین موضوع سبب شده تا به ازای هر پست مصوب در سازمان، سه نیروی انسانی داشته باشد. از این رو شورای شهر تهران در قالب یکی از تبصره‌های بودجه سال گذشته اداره پایتخت، با هدف کاهش هزینه‌های اداره شهر، شهرداری تهران را مکلف به کاهش سالانه ۶ درصد از نیروی انسانی خود کرد. در این راستا حالا حناچی شهردار هجدهم پایتخت

رئیس پلیس پایتخت خبر داد:  
**کشف محموله ۵۰ میلیاردی  
پوشاک**

رئیس پلیس پایتخت از کشف محموله قاچاق بزرگ پارچه و پوشاک به ارزش ۵۰ میلیارد تومان خبر داد که در پوشش «سبوس» توسط ۲۰ کامیون و تریلر وارد تهران شده بود. سردار حسین رحیمی صبح روز گذشته در جمع خبرنگاران در این باره اظهار کرد: در اقدام اطلاعاتی و عملیات ویژه همکارانم در پلیس امنیت اقتصادی، یک محموله بزرگ از کالاهای قاچاق کشف و منهدم شد که از استان‌های جنوبی با برنامه‌های جعلی و تقلبی با پوشش «سبوس» با ۱۸ کامیون و ۲ تریلر به تهران وارد شده بود. وی افزود: محموله شامل پوشاک، البسه ورزشی، پارچه و... است که به صورت تقریبی ارزشی بالغ بر ۵۰ میلیارد تومان دارد.

به گفته سردار رحیمی، طبیعتاً ورود این محموله‌ها به صنایع ایران به ویژه پوشاک ضرباتی را وارد می‌کند که ما این محموله را کشف کردیم و از این موضوع جلوگیری شد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به اینکه همه این کالاها ساخت کشور چین هستند و بیشتر از مسیرهای غیر معمول وارد کشور شده بود، گفت: تا به حال چهار نفر از اعضای این باند دستگیر شدند و فعالیت‌های تحقیقاتی نیز در این زمینه ادامه دارد. درباره وضعیت رانندگان این خودروها نیز قاضی باید تصمیم‌گیری‌های لازم را انجام دهد. وی در ادامه با تأکید بر اینکه مقصد بسیاری از کالاهای قاچاق تهران است گفت: با این کشف جدید تا به امروز بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان کالای قاچاق کشف کردیم که ۲۴ درصد نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش کشف داشتیم.

سردار رحیمی با اشاره به تشکیل پلیس امنیت اقتصادی گفت: پلیس امنیت اقتصادی طی روزهای آینده به طور رسمی شروع به کار می‌کند و سعی ما در این است که با جدیت فعالیت‌های مرتبط با زمینه‌های اقتصادی را دنبال کنیم. این پلیس به تصویب ستاد فرماندهی کل قوا رسیده است و تشکیلات آن آماده است که در تمام زمینه‌های اقتصادی و جرایم اقتصادی فعالیت کند که امیدواریم طی هفته‌های آینده این فعالیت محقق شود. پلیس در بحث مبارزه با مفساد اقتصادی توانمندی خاصی را پیدا کرده است.

**احمدی نژاد: یارانه هر ایرانی یک  
میلیون تومان است**

احمدی نژاد، رئیس جمهور سابق در جمع مردم رودبست بابلسر گفت: هدفمندی یارانه ها! این پول مال ملت است. اگر بخواهند بدهند به هر ایرانی باید ماهی یک میلیون تومان بدهند، ۴۵۵۰۰ تومان داده شده، چقدر سر ملت منت گذاشتند، چقدر توهین کردند، این مال ملت است. احمدی نژاد با انتقاد شدید از دولت گفت: ثروت عظیم ملت را تقسیم کند، بعد ببین در این کشور دزد پیدا می‌شود یا نمی‌شود؟ معلوم نیست چرا وضع کشور درست نمی‌شود! سوال این است که آیا دولتی‌ها حق دارند کشور را اینطور ضعیف اداره کنند؟

یک مسکن مهر بود که ۴ و نیم میلیون رفتند توش، چه حرفهایی که نزدند، ما دست شما را البته نمی‌بوسیم ولی در این ۶ سال ۴ و نیم میلیون هم شما می‌ساختید تا جوانها بروند در خانه. هدفمندی یارانه ها! این پول مال ملت است. اگر بخواهند بدهند به هر ایرانی باید ماهی یک میلیون تومان بدهند، ۴۵۵۰۰ تومان داده شده، چقدر سر ملت منت گذاشتند، چقدر توهین کردند، این مال ملت است. آقایان دولتی، حقوقی که شما میگیرید، پولی که خرج می‌کنید مال ملت است، مال خودتان نیست که منت می‌گذارید، توهین می‌کنید جوری که انگار از ملک پدرشان دارند می‌دند. تمام مشکلات تاریخ را می‌گویند بخاطر، مسکن مهر و یارانه و بنگاه‌های کوچک است!

**سیده حمیده زرابادی:**

**«انحصار و تسلط مافیای صنعت خودروسازی کشور»  
ریشه مشکلات صنعت خودرو است**



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: تنها راه نجات صنعت خودرویی کشور خصوصی‌سازی و نه خصولتی‌سازی این صنعت است. سیده حمیده زرابادی، با اشاره به عزم وزارت صنعت، معدن و تجارت برای واگذاری سهام دولت در ایران خودرو و سایپا، گفت: تولیدات خودروسازان نشان می‌دهد تا زمانی که صنعت خودروسازی کشور دولتی است نمی‌توانیم هیچ حرفی در کیفیت، خدمات پس از فروش، ایمنی و مشتری‌مداری داشته باشیم.

به گفته نماینده مردم قزوین در مجلس «انحصار و تسلط مافیای صنعت خودروسازی کشور» علت و ریشه اکثر چالش‌ها و مشکلات صنعت خودروی کشور است.

وی تصریح کرد: همزمان با قصد دولت برای فروش سهامش در ایران خودرو و سایپا این نگرانی به وجود آمده که رسانه‌ای کردن این مسئله صرفاً اقدامی ظاهری و صوری باشد چرا که با وجود سهام‌دار بودن شرکتهای دولتی زیرمجموعه ایران خودرو و سایپا در عمل تغییری در مالکیت سهام این دو خودروساز اتفاق نمی‌افتد به بیان روشن‌تر این تردید و نگرانی وجود دارد که فرآیند واگذاری تتمه سهام دولت در ایران خودرو و سایپا به نحوی انجام شود که این سهام در نهایت از سیطره دولت خارج و در چنبره شبه‌دولتی‌ها یا همان خصولتی‌ها قرار بگیرد.

این عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در عین حال راه پیش‌گیری از این اتفاق را انتشار نام سهام‌داران حقیقی و حقوقی ایران خودرو و سایپا و افشای نام متقاضیان خرید تتمه سهام دولت در این دو خودروساز دانست.

زرابادی افزود: تاریخچه واگذاری شرکتهای دولتی مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی، تجربه خوبی را نشان نمی‌دهد نمونه آن در استان

واگذاری کجاست، خریداران چه کسانی هستند و صلاحیت‌های خریداران چه می‌شود، اهمیتی داده نمی‌شود و کسی به آن کار چندانی ندارد چون قرار است تتمه سهام دولت نیز به همان شیوه گذشته در اختیار افراد و جریان‌های شبه‌دولتی قرار بگیرد. نماینده مردم قزوین در مجلس، خواستار دخالت جدی دستگاه‌های قضایی و نظارتی در فرآیند واگذاری سهام دولت در شرکتهای خودروساز و بقیه شرکتهای در آستانه واگذاری شد و افزود: روند واگذاری‌های انجام شده در گذشته به نحوی انجام شده که دستگاه قضایی مانده که با این وضعیت چه کند چرا که تا قبل از واگذاری‌ها، دستگاه‌های ناظر به دلیل دولتی بودن اجازه نظارت و بازخواست داشتند اما پس از واگذاری به دلیل خارج شدن از تملک دولت از سیطره دستگاه‌های ناظر هم خارج شدند.

که دیگر قابل درمان نیست بنابراین موضوع انحرافی واگذاری سهام دولت پیش کشیده می‌شود تا افکار عمومی تصور کنند در صورت واگذاری بقیه سهام دولت در ایران خودرو و سایپا مشکلات این صنعت حل می‌شود در حالی که این اقدام بدون شفافیت و اثبات صلاحیت‌دار بودن خریداران تتمه سهام دولت نتیجه و حاصلی جز بدتر شدن شرایط حاکم بر صنعت خودروسازی کشور ندارد.

زرابادی ابراز عقیده کرد: وقتی به جای حل رانت و فساد در صنعت خودرو یکباره صحبت از واگذاری سهام می‌شود یعنی وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌خواهد صندوقچه سر به مهر خودروسازان را بسته نگه دارد و کاری به کار چالش‌ها و مفساد و رانت‌های داخل آن ندارد و می‌خواهد این گوشت قربانی را یکجا واگذار کند. تکلیف ورشکسته بودن ایران خودرو و سایپا چه می‌شود، شفافیت

**نوبخت:**

**درآمدهای پایدار جایگزین نفت می‌شود**

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: افق پیش‌بینی را برای منابع و مصارف به صورت دوساله در نظر بگیریم تا با یک اطمینان بیشتر نسبت به آینده تصمیم‌گیری داشته باشیم. به گزارش «دنیای هوادار»، محمدباقر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه در گفت‌وگویی درباره جلسه غیرعلنی مجلس درباره اصلاح ساختار بودجه‌ریزی کشور گفت: برای اصلاح ساختار بودجه چهار محور مشخص شد که عبارتند از درآمدهای پایدار که جایگزین نفت می‌شود؛ بخش هزینه‌هایی که از آن به عنوان هزینه‌های کارآمد یاد می‌کنیم؛ بخش ثبات‌سازی در اقتصاد برای توسعه و نهایتاً اصلاح نهادی نظام بودجه‌ریزی کشور. وی افزود: ۹ بسته برای این امر تعریف شد که هر یک از این بسته‌ها نیز تعدادی برنامه

دارد و در جلسه شورای عالی هماهنگی قوا به تصویب رسید و امروز (روز گذشته) در مجلس ارائه شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور تأکید کرد: مقرر شد برای چگونگی اجرای این محورها از طریق پروژه‌ها، برنامه‌ها و اقدامات پیشنهادی، توافقی فی‌مابین دولت و مجلس صورت گیرد. نوبخت که با خبرگزاری خانه ملت گفت‌وگو کرده است، درباره ایده تدوین بودجه دو سالانه، گفت: برای پایداری بودجه و تصمیمات، مقرر شد افق پیش‌بینی را برای منابع و مصارف به صورت دوساله در نظر بگیریم تا با یک اطمینان بیشتر نسبت به آینده تصمیم‌گیری داشته باشیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در پایان خاطر نشان کرد: این امر جزو ابلاغیه مقام معظم رهبری بود که بودجه دو ساله شود.



## یادداشت

## چشمان بسته بانک مرکزی در برابر اجحاف یک موسسه اعتباری

آشفته بازار مالی کشور این روزها نقل محافل اقتصادی و حتی مردم عادی کوچه و بازار است.

بی ثباتی قیمت ها و اجحاف بسیاری که در فروش اجناس مختلف در حق مردم می شود

بر هیچ یک از مسئولان پوشیده نیست اما قدم موثری هم در مبارزه با این گرانفروشی که بسیاری از آن ها ارتباطی با افزایش قیمت ارزهای خارجی ندارد، برداشته نمی شود. در چنین آشفته بازاری شاهد فرصت طلبی بعضی از بنگاه های اقتصادی و سازمان های مالی هستیم که عرصه را بر مردم تنگ کرده و نابسامانی اقتصادی را رقم می زند.

مؤسسات اعتباری و بانکی از جمله این دواير مالی هستند که رفتار غیر متعارف اقتصادی آن ها حتی صدای بسیاری از مراجع تقلید و روحانیان با نفوذ را هم درآورده است. بهره های کلان، جریمه های ناعادلانه و تخلف های مالی گسترده در برخی از این موسسات اعتباری دیگر بر کسی پوشیده نیست.

در این میان اگرچه بانک مرکزی که گاهی برای پاسخ گویی به افکار عمومی مانورهای به ظاهر سخت گیرانه با موسسات یا بانک های خطاکار انجام می دهد اما در کل توجهی به موارد متعدد تخلف که دود آن در چشم مردم عادی می رود نمی کنند.

بانک مرکزی مدت هاست که خود را پرچم دار مبارزه با مفاسد اقتصادی در موسسات اعتباری معرفی کرده و مجوز بسیاری از آن ها را لغو و یا دستور به ادغام آن ها در موسسات اعتباری دیگر همچون بانک ها را داده است. ولی در این میان هیچ یک از مدیران بانک مرکزی توان مقابله با موسسه اعتباری مهر اقتصاد را که در تخلفی آشکار خود را بانک معرفی می کنند و تمام تابلوها و اسناد مکاتبات داخلی و خارجی آن به نام بانک مهر اقتصاد می باشد، ندارد!

همین بی توجهی بانک مرکزی باعث عوام فریبی مردم از سوی این موسسه اعتباری شده و عموم مردم به گمان اینکه با یک بانک رو به رو هستند اقدام به سپرده گذاری و استفاده از تسهیلات این موسسه می کنند؛ غافل از آنکه این موسسه با قوانین من در آوردی و خارج از عرف بانکداری که از سوی بانک مرکزی تصویب و لازم الاجرا می باشد اجحاف بزرگی در حق مردم می کند و با بلوکه کردن بخشی از سپرده مردم در قبال اهدای وام به آن ها بهره مربوطه را خیلی بیش از آنچه در تبلیغات خود اعلام می کنند حساب کرده و افراد نیازمند را به قول معروف سرکیسه می کنند. جالب آنکه این بانک دروغین نه واحد صدور چک دارد و نه به شبکه شتاب متصل است!

حال این پرسش پیش می آید که چرا بانک مرکزی چشمان خود را برای تخلفات مالی و بی عدالتی این موسسه بسته و با وجود قوانین سخت گیرانه برای سایر بانک ها و موسسات اعتباری دست مسئولان این موسسه را برای هرگونه اجحاف و نادیده گرفتن قوانین پولی و مالی این کشور باز گذاشته است.



مهرداد فرشیدي

## خانه در کدام کشورها گران است؟



مسکن کند. هم اینک متوسط قیمت مسکن در ۵۷ کشور مورد مطالعه بلومبرگ به بالاترین سطح خود در طول ۱۰ سال اخیر رسیده است.

خارجی را ممنوع کرده است. بلومبرگ هشدار داده است که کاهش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا می تواند سرمایه سرگردان بیش تری را وارد بخش

جهانی متمرکز شده اند، رها کردن بخش مسکن به حال خود می تواند به بحران تازه ای منجر شود.

طبق رده بندی بلومبرگ، کانادا دارای بیش ترین حباب قیمتی مسکن در جهان معرفی شده است و پس از این کشور، نیوزلند، استرالیا و انگلیس در رتبه های دوم تا چهارم قرار گرفته اند. نام کشورهای نروژ و سوئد نیز در رتبه های بعدی دیده می شود.

به گفته شاه، بخش بزرگی از حباب قیمتی شکل گرفته در این کشورها به تقاضای ثروتمندان خارجی برای خرید خانه در این کشورها مربوط می شود. این مساله باعث ورود جدی دولت ها به خرید خانه توسط اتباع خارجی منجر شده است تا جایی که کانادا لایحه مالیات بر خرید مسکن را به تصویب رسانده و نیوزلند خرید خانه توسط اتباع

واحد اقتصادی خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی به بررسی وضعیت قیمت مسکن در کشورهای مختلف پرداخته و نتیجه گرفته است در چهار کشور از گروه کشورهای موسوم به "پنج چشم" که شامل آمریکا، کانادا، انگلیس، استرالیا و نیوزلند است، حباب بخش مسکن نسبت به سایر کشورهای جهان بزرگ تر است.

نیراج شاه، کارشناس مسائل اقتصادی که بر روی تغییرات قیمتی مسکن در سال های مختلف و تعدیل قیمت آن ها با نرخ تورم مطالعه کرده است گفت: این ریسک وجود دارد که دور جدید سیاست های محرک بانک های مرکزی به بزرگ تر شدن حباب بخش مسکن در کشورهای مختلف جهان بیانجامد. زمانی که بانک های مرکزی بر روی مساله جلوگیری از کاهش رشد اقتصادی

## سوزه روز

## بنزین در عربستان گران شد

شرکت ملی نفت عربستان سعودی در راستای اصلاح قیمت حامل های انرژی، بهای بنزین را در این کشور افزایش داد. به گزارش «دنیای هوادار» به نقل از رویترز،

شرکت ملی نفت عربستان سعودی (آرامکو) اعلام کرد یکشنبه بهای بنزین را افزایش داده است. قیمت بنزین با عدد اکتان ۹۱ از ۱.۴۴ به ۱.۵۲ ریال در هر لیتر و بنزین با عدد اکتان ۹۵ از ۲.۱۰ به ۲.۱۸ ریال در هر لیتر افزایش

## علی ادیانی:

## قطعا بنزین گران نمی شود



مصوبات در صورتی موضوعیت پیدا می کند که اجماع صورت گرفته باشد. وی افزود: مانند همیشه در اجلاس اخیر کشورهای بود که به نیابت از نظام سلطه به ویژه آمریکا حتی برخی از کشورهای اروپایی نقش آفرینی، یکجانبه گرایی و تکروی می کردند و یا سعی داشتند نیات و افکار خودشان را القا کنند.

این عضو کمیسیون انرژی با اشاره به رفتار سعودی در اجلاس اوپک بیان کرد: رفتارهای عربستان در اجلاس اخیر نشان دهنده آن بود که یا برآمده از چارچوب منافع مالی خودش است و یا پیشنهادهای نیابتی آمریکا و دیگر کشورها را اجرامی کند. وی افزود: آن چیزی که در اوپک خوشبختانه تا امروز ملاک عمل بوده و هست، شنیدن منطق ها و استدلال ها و در نهایت جمع بندی آنان است. در اجلاس اخیر، عربستان تکروی داشت و از قبل متنی را آماده کرده بود که مصوب کنند که با واکنش ایران، ونزوئلا و برخی از کشورها روبه رو شد.

ادیانی افزود: در اجلاس اخیر میدان دار بررسی پیشنهاد عربستان که به نفع آمریکا و برخی از کشورهای غربی سخن می گفت، ایران بود. پس از استدلال هیأت ایرانی و شنیدن منطق وزیر نفت و همراهان ایشان خوشبختانه به همان چیزی رسیدند که خواسته ما بود که به نفع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان منتهی شد.

وی در پایان گفت: با رفتار ایران باید گفت برخی از کشورهای تک رو و زیاده خواه نتوانستند موفق شوند.

افراد می تواند با ثبت کارت بانکی در سامانه و سپس دریافت کد شناسایی لازم از آن به عنوان کارت سوخت استفاده نمایند. به هیچ عنوان نیازی نیست حتما افراد کارت سوخت داشته باشند همین که کارت بانک خود را در سامانه فعال کنند، کافی است.

وی در خصوص نتایج نشست اخیر اوپک هم عنوان کرد: سال ۲۰۱۸ من هم در اجلاس اوپک شرکت کردم. یک فضای کلی معمولا در اوپک نفتی مطرح است و قاعده هم بر این است که تصمیمات و مصوبات بر اساس تصمیم این سازمان باید اجماعی باشد، یعنی نظر همه اعضای اوپک باید جلب شود.

ادیانی تاکید کرد: صدور بیانیه و ابلاغ

صاحب خودرو است، انجام می گیرد تا مقدمات گام های بعدی برای سیاست های لازم در حوزه سوخت و انرژی گرفته شود.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا با استفاده از کارت سوخت قرار است قیمت بنزین افزایش پیدا کند، گفت: خیر قرار نیست در حال حاضر قیمت سوخت افزایش پیدا کند.

وی تاکید کرد: برابر تصمیم اخذ شده در حال حاضر مصرف کنندگان بنزین صرفا با کارت سوخت مورد نظر (که ممکن است خود کارت سوخت و یکی از کارت های بانکی باشد) می توانند از بنزین استفاده کنند. نماینده مردم قائمشهر خاطرنشان کرد:

یک عضو کمیسیون انرژی گفت: قرار نیست با احیای کارت سوخت در حال حاضر قیمت سوخت افزایش پیدا کند.

علی ادیانی درباره استفاده الزامی از کارت سوخت که وزیر نفت درباره آن سخن گفته است، عنوان کرد: در ابلاغیه ای که از سوی وزارت نفت در خصوص تصمیماتی که برای کار سوخت گرفته شده آمده است که مردادماه این کارت ها دوباره احیا خواهند شد.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در اوایل و یا اواخر مردادماه استفاده از کارت سوخت الزامی می شود، عنوان کرد: نحوه استفاده از بنزین صرفا توسط کارت سوخت که متعلق به

نقدی بر فیلم «شبی که ماه کامل شد»؛

# وقتی «خودنمایی» جای «آگاهی» را می گیرد!

## چرا «شبی که ماه کامل شد» فیلمی تروریستی، نژادپرستانه و سانتی مانرال است؟



محمد حسین سیفی

فیلم «شبی که ماه کامل شد» در سی و هفتمین دوره از جشنواره فیلم فجر به نمایش در آمد و موفق شد شش سیمرغ از جمله «بهترین فیلم» و «بهترین کارگردانی» را از آن خود کرده و با آن موفقیت چشم گیر، سر و صدای زیادی به پا کند. حال آنکه این سر و صدا به اکران فیلم هم کشیده شده و فیلم خانم کارگردان تا همین حالا بیشتر از ۱۲ میلیارد تومان در گیشه فروش داشته است که می توان با توجه به ادامه این روند لقب اکران «هوق» را برای «شبی که ماه کامل شد» کنار گذاشت. اما سوال اصلی اینجاست که آیا فیلم لایق این همه ستایش است؟ پاسخ و دلایل آن را در ادامه توضیح خواهیم داد.

«شبی که ماه کامل شد» قصه بخشی از زندگی پر فراز و نشیب عاشقانه «عبدالحمید ریگی» با بازی «هوتن شکیبا» و همسرش «فائزه» با بازی «لناز شاکردوست» است؛ عبدالحمید برادر عبدالمالک ریگی (نفر اول گروهک تکفیری جنرال) است که در ابتدا با برادرش از هر نظر فاصله دارد و هرکدام راه خود را از یکدیگر جدا کرده اند. تا اینکه عبدالحمید رفته رفته تحت تاثیر موعظه ها و اندیشه های افراطی این برادر قرار می گیرد و دچار تحولات عقیدتی و شخصیتی می شود که این تحولات در نهایت منجر به تکفیری شدن خود او شده و در انتها از او یک هیولای تمام عیار می سازد که حتی به مشعوقه اش هم رحم نمی کند. با این خلاصه چند خطی احتمالا باید منتظر یک ملودرام عاشقانه باشیم که قرار است «عشق» بالاتر از هر چیز بایستد. اما فیلم ایرادات بسیار بزرگی دارد که نه تنها در ساخت وجه «عاشقانه» قصه ناکام می ماند، بلکه برای رهایی از این ناکامی با چرخشی ۱۸۰ درجه به سمت ژانر «تریلر» حرکت می کند. اما متأسفانه به جای نجات قصه، با ایرادات مهلک تری

مواجه می شود که تمام پایه های نیم بند آن ملودرام عاشقانه را هم زیر سوال می برد. نیم بند از این جهت که عشق به تصویر کشیده شده به دست خانم آبیار طعنه

به فیلمفارسی های قبل انقلاب می زند و در ورطه «سانتی مانالیسم» افراطی با چاشنی موسیقی پر حجم گرفتار است. (به یاد بیاورید همان سکانس آغازین فیلم که با یک نگاه در آیین به دختر، عبدالحمید قصه دلباخته فائزه می شود!) و این چرخش به سمت تریلرهای سیاسی نیز فیلم را در دام تغییر زاویه دید و لحن می اندازد.

برای بیان ایرادات فیلم بهتر است با بزرگترین ادعای فیلم آغاز کنیم؛ فیلم با جمله «بر اساس یک داستان واقعی» آغاز می شود و با جمله «ریگی با اقتدار نیروهای امنیتی دستگیر می شود» به پایان می رسد. اما باید بگوییم که هیچ کدام از این دو جمله در فیلم کوچکترین جایگاهی ندارند! در برخی جزئیات مهم، فیلم به تاریخ دست برده و آن را تغییر داده؛ قبل از هر چیز، در واقعیت فائزه تنها ۱۴ سال داشته که با حمید ازدواج کرده است. دوم، در فیلم گفته می شود که تا دو سال پس از عقد فائزه و حمید به زاهدان نرفته اند در حالی که در واقعیت فردای روز عقد حمید با فائزه به زاهدان فرار می کنند! سوم در فیلم می بینیم که پس از اولین زایمان فائزه این دو به زاهدان می روند در حالی که آن موقع حمید در پاکستان بوده و خانواده فائزه را تهدید به قتل کرده تا فائزه و بچه را به لب مرز بیاورند. چهارم، حمید بارها فائزه را کتک می زده و حتی وقتی در ایران بودند اجازه ملاقات فائزه با مادرش را نمی داده اما اگر فیلم را دیده باشید متوجه این تفاوت آشکار می شوید.

اما اهمیت این جزئیات در چیست؟ فیلمساز در نیمه اول فیلم در تلاش بوده تا از «عبدالحمید» یک کاراکتر شاعر مسلک و عارف بسازد و او را از هرگونه خوی حیوانی دور نگه دارد. با اینکه از واقعیت فاصله دارد اما از نظر دراماتیک برای آن تحول نیمه دوم توجیه وجود دارد. اما دقیقا مساله اینجاست که این توجیه زمانی معنا پیدا می کند که این سیر تحول در فیلم رخ دهد! سیر تحول عبدالحمید ابداع شده نمی شود و به یکباره مخاطب با صورت نتراشیده و تکفیری گونه رو به رو می شود بی آنکه در رفتار عبدالحمید کوچکترین تغییری به وجود آمده باشد. در حالی که فرصت بسیار فراخ و مناسبی برای به تصویر کشیدن این تحول در مدت حدودا ۱۴۰ دقیقه ای فیلم در اختیار خانم آبیار بوده است. گویی یک تعمدی در انتخاب کارگردان وجود دارد که عبدالحمید تا پایان دچار تغییر محسوسی در رفتارش با فائزه نشود تا آن تم «تردید» مد نظرش را در کاراکتر عبدالحمید شکل دهد، اما آیا موفق می شود؟ پاسخ این هم منفی

است. علت را بدون معطلی باید در ضعف «ترگس آبیار» چه در مقام نویسنده و چه در مقام کارگردان جستجو کرد. در فیلمنامه ایراد جایی است که صاحب اثر هم قطعاً با تماشای فیلم نمی تواند بگوید که «قهرمان» و «پروتاگونیست» فیلم چه کسی است! فیلم از ضعف بزرگ گم کردن شخصیت اصلی توسط شخص «ترگس آبیار» رنج می برد. فیلمساز تا پیش از آغاز نیمه دوم اثر، «فائزه» را به عنوان قهرمان معرفی می کند و پایه های همراهی اش با او را از همان ابتدا بنا می گذارد. اما دقیقا از جایی که فائزه برای اولین بار با تکفیری بودن «عبدالحمید» مواجه می شود، در یک چرخش ناگهانی قصه را روی دوش عبدالحمید می گذارد حتی به گونه ای که مخاطب خیال می کند تم پایانی اثر «تردید» و «تحول» است حال آنکه بی شمار نما و صحنه از تنهایی و حبس شدگی فائزه در فیلم وجود دارد که اگر عبدالحمید را قهرمان بگذاریم، تمامی این سکانس ها قابل حذف و زائد خواهند شد.

اما در کارگردانی این ضعف بسیار بزرگتر و البته تاسف برانگیز تر است؛ یک حرکت دوربین در طول فیلم موتیف وار وجود دارد آن هم حرکت افقی (پن) از کنش به واکنش و سایر موارد این چنینی است. انتخاب این شکل در جای درستش می توانست فرم یگانه ای به اثر بدهد اما در این فیلم ابداع نمی کند. دلیلش هم فقط و فقط عدم آگاهی کارگردان به کاری می باشد که در حال انجامش است. خانم کارگردان با همان فرمی که از آب بازی عاشقانه حمید و فائزه فیلمبرداری می کند، از بریده شدن سر برادر فائزه به دست ریگی فیلمبرداری می کند؛ حال آنکه فیلمساز تفاوت ارزش دراماتیک این دو سکانس را به خوبی باید متوجه شده باشد. به طبع هر عقل سلیمی در طراحی دکوپاژ سکانس های حیاتی فیلم که جایگاه کارگردان را نسبت به اثرش از نظر «ایدئولوژیک» و البته «دراماتیک» مشخص می کند، میان این دو صحنه تفاوت قائل می شود و قطعاً خانم کارگردان صاحب ایدئولوژی مشخصی

برای فیلمشان هستند اما وقتی ایشان حتی در معرفی قهرمان با میزانشن ها هم ناتوانند انتظار بزرگی است که بخواهیم دنبال ایدئولوژی صاحب اثر در ملغمه ای از حرکت های دوربین باشیم! این ناتوانی در طراحی میزانشن از جایی تشدید شده و به چشم می آید که فیلمساز به نظر می رسد مرعوب «ریگی» و صحنه های پاکستان شده است. همانطور که گفته شد، تا جایی که فائزه با تکفیری بودن شوهرش

مواجه می شود، پتانسیل حرکت به سمت خلوت فائزه و قهرمان سازی از او به عنوان یک عروس محبوس کاملاً مشهود است و اگر این اتفاق می افتاد امروز با یک ملودرام نسبتاً قابل قبول طرف بودیم. اما از این صحنه به بعد، فیلمساز با تصمیمی کودکانه که ناشی از «خودنمایی» است تا نیاز قصه، دوربین اش را به بیرون از خانه می برد و همانطور که گفته شد زاویه دید اثر را از فائزه به دو برادر «ریگی» تغییر می دهد. فیلمساز با این انتخاب مهیج اما مطلقاً غلط خودش را وارد یک جهان تازه ای می کند و دلش می خواهد با به رخ کشیدن کارگردانی اش (که بعضاً الگوبرداری از «دمکس» و... است) طعنه به طعنه «تریلرهای سیاسی» هالیوود بزند اما نه تنها ناکام می ماند، بلکه لحن فیلم را هم به کل دچار دگرگونی می کند که این مساله باعث می شود که هیچ چیز جز ترشح بی رویه آدرنالین عابد مخاطب نشود. از طرفی به جای خلوت فائزه مخاطب خلوت و تزهاری ایدئولوژیک عبدالمالک ریگی را به تماشای می نشیند و به طرز عجاب انگیزی دوربین فیلمساز با آن ها همراهی و نزدیکی می کند.

اما مساله دردناک جایی است که این همراهی به یکباره کارگردان با ریگی و تکفیری های همراهش نه تنها در جهت تقبیح و ضدیت با خشونت عمل نمی کند، بلکه فیلمساز به زعم بنده با ناآگاهی کنار «خشونت» و «تروریسم» می ایستد و با تاکید روی اعمال ریگی و دار و دسته اش، همذات پنداری مخاطب با آن ها را بر می انگیزد! علاوه بر این، تمام خشونت تکفیری های جنرال را مطلقاً علیه «پرانی ها» - غیر بلوچ ها - نشان می دهد و حتی مردم پاکستان را هم بسیار «بی مقدار» و بعضاً «همراه» خشونت نشان می دهد (به یاد بیاورید سکانس ربهوده شدن برادر فائزه از مقابل کنسولگری ایران در پاکستان) آن شعارهای قلمبه ای هم که در حمایت از «بلوچ» در دهان فائزه و مادر عبدالحمید می گذارد عملاً از کار می افتد و شکل شعار گونه به خود می گیرد چرا که دوربین کارگردان تمام نیمه دوم را کنار ریگی ها ایستاده است.

**مساله دردناک جایی است که همراهی به یکباره کارگردان با ریگی و تکفیری های همراهش نه تنها در جهت تقبیح و ضدیت با خشونت عمل نمی کند، بلکه فیلمساز به زعم بنده با ناآگاهی کنار «خشونت» و «تروریسم» می ایستد**

ایا این چیزی جز نژادپرستی و برتری دادن به ایرانیان است؟ فیلمساز حتی در سکانس پایانی که قرار است فائزه کشته شود هم یک نمای بسته از عروس محبوس قهرمان نیمه اولش نمی دهد و دوربین در تمام طول سکانس با عبدالحمید ریگی همراه می شود و بخش اعظمی از قالب را به او و عمل شنیعی که قرار است انجام دهد اختصاص می دهد. حدس نگارنده در ناآگاهانه بودن این همراهی است و گرنه از امروز با همین یک فیلم می توان آبیار را در زمره کارگردانان مدافع خشونت، تروریسم و از همه دردناک تر نژادپرستی به حساب آورد.



کارگردان: ترگس آبیار

### بازیگران:

لناز شاکردوست، هوتن شکیبا، فرشته صدرعرفایی، پدram شریفی، امین میری، فرید سجادی حسینی، شبنم مقدمی، آرمن رحیمیان، علی هدایتی و بانیهال شومون

### خلاصه داستان:

«شبی که ماه کامل شد» روایت دختر جوانی از مناطق جنوب شهر تهران است که درگیر عشق جوانی شهرستانی می شود و این در حالیست که دختر به دلایلی مجبور به مهاجرت از ایران است. در این مسیر، برادرش با او همراه می شود اما در میانه راه، اتفاقاتی برای آن ها رقم می خورد...

### توضیحات بیشتر:

«شبی که ماه کامل شد» پس از فیلم های «شیا از آنچه در آینه می بینید به شمانزدیک ترند» (۱۳۹۱)، «شیار ۱۴۳» (۱۳۹۲) و «نفس» (۱۳۹۴) چهارمین ساخته سینمایی ترگس آبیار است.



## ۷ مکان دیدنی از زیباترین مقاصد گردشگری در خاورمیانه؛

## از «دوبی» تا «اصفهان»



وحیدنجاتی

آسمان خراش های جهان، سواحل زیبا، بیابانهای بی انتها، فروشگاههای مدرن، بازارهای محلی می باشد. این شهر همیشه با گوناگونی هتل های شیک خود سبب حیرت گردشگران خود شده است.

## ۲- دوحه، قطر

شهر دوحه بزرگترین شهر و پایتخت قطر می باشد که جاذبه های بسیاری نظیر فروشگاههای مدرن دارد و مانند دوبی تبدیل به یکی از مقاصد گردشگران جهان گشته است. بسیاری از گردشگران به دوبی سفر می کنند تا از فعالیت هایی نظیر بازی گلف، تورهای صحرا و فعالیت های هیجان انگیز این تورها که سبب افزایش آدرنالین گردشگران می گردد در کنار آفتاب گرفتن در ساحل شنی استفاده نمایند.

## ۳- پترا، اردن

پترا یکی دیگر از مقاصد گردشگری جهان می باشد. عجایب باورنکردنی دنیای باستان به همراه مکانهای دیدنی باستانی و بی نظیر ماقبل تاریخ تنها گوشه ای از زیبایی های این مکان می باشد. زیبایی بی حد و حصر شهر سنگی دست تراشیده به رنگ سرخ در کنار سازه های کهن هر گردشگری را مجذوب خود می نماید. شهر پترا در یونسکو ثبت گردیده است که حاوی

در خاورمیانه مناطق دیدنی زیبایی وجود دارد که گردشگران می توانند به علایق خود بپردازند. بسیاری از افراد ساکن خاورمیانه به کشورهای اروپایی، امریکا و آفریقا جهت گذراندن تعطیلات رویایی سفر می نمایند. تعداد کمی از افراد از این حقیقت مطلع هستند که خاورمیانه مملو از شهرهای چند ملیتی، هتل های لوکس، بناهایی با معماری باشکوه، مراکز خرید چند طبقه و رستورانهای دنج هستند. مقاصد گردشگری زیادی در دنیا مانند خاورمیانه وجود ندارد که شما می توانید در آنها عتیقه جات باستانی را در کنار آفتاب گرفتن و موج سواری در سواحل تجربه نمایید و پس از آن در استخر هتل های لوکس نوشیدنی دلخواهتان را بنوشید. در ادامه لیستی از ۷ مکان دیدنی خاورمیانه ارائه می گردد:

## ۱- دوبی، امارات متحده عربی

این شهر بهشت گردشگران محسوب گردیده و شهری پر از جاذبه های توریستی نظیر برخی از بزرگترین



تاریخچه طولانی و شگفت انگیز معماری دوران باستان می باشد. دیدار از پترا یک ایده عالی جهت تعطیلاتی می باشد.

## ۴- بیروت، لبنان

این شهر پایتخت لبنان بوده و در خط ساحلی دریای مدیترانه قرار دارد. اگرچه بیروت پس از دوران جنگ احیاء گشته است و تبدیل به یکی از شهرهای فرهنگی پیشرو در خاورمیانه شده اما هنوز حال و هوای دوران های قدیم خود را حفظ نموده است. این شهر بخاطر تاریخ، فرهنگ منحصر بفرد و سنت های خود معروف است و اینبه تاریخ با معماری گوناگون را به گردشگران ارائه می نماید. بیروت مدرن دارای هتل های لوکس، رستوران های شیک، و جاذبه های معاصر گردشگری گوناگون می باشد.

## ۵- استانبول، ترکیه

این شهر اگرچه پایتخت کشور ترکیه نمی باشد اما بزرگترین شهر ترکیه است و در کنار تعداد زیاد جاذبه های زیبای دیدنی نظیر مساجد و موزه ها از مقاصد گردشگری پر طرفدار دنیاست. در این شهر همیشه چیزهای برای دیدن و تجربه کردن وجود دارند. در استانبول شما می توانید در فستیوال های بسیاری شرکت نموده و در کنار آن از خرید کردن و چانه زدن با فروشندگان محلی در بازارهای محلی لذت ببرید. استانبول شهری است که در آن فرهنگ شرقی و غربی به هم آمیخته است.

## ۶- قاهره، مصر

یکی از مقاصد گردشگری که همیشه گردشگران را از سراسر جهان با جاذبه های معماری باستان شگفت زده می نماید. شهر قاهره بدلیل ابنیه ماقبل تاریخ نظیر اهرام ثلاثه و مجسمه ابوالهول همیشه گردشگران بسیاری را از سراسر جهان بخود جذب می نماید. گذشته از مکان

های دیدنی شهر قاهره بدلیل فعالیت هایی نظیر خرید کردن، گردش کردن و حضور در میهمانی های مجلل همواره مورد علاقه بازدیدکنندگان بوده است.

## ۷- اصفهان، ایران

این شهر با انتخاب شدن به عنوان نخستین پایتخت فرهنگی کشورهای اسلامی در سال ۲۰۰۵ در میان مردم این کشورها بیش از پیش مشهور گشته و گردشگران بسیاری را به خود جلب کرده است. عمده آثار باستانی اصفهان

مربوط به دوره صفویه و مهمترین مناطق گردشگری آن در حاشیه زاینده رود قرار دارد. عمارت عالی قاپو، مسجد شیخ لطف الله، مسجد شاه، کلیسای وانک، منار جنبان، کاخ چهل ستون، کاخ هشت بهشت، چهار باغ، آتشگاه، گورستان قدیمی تخته فولاد، بازار تاریخی اصفهان، میدان نقش جهان، باغ پرندگان، پل خواجه، پل شهرستان، سی و سه پل و... از مهمترین نقاط دیدنی و تاریخی شهر اصفهان می باشند.

## آگهی مزایده اموال منقول نوبت اول

به موجب پرونده کلاسه ۹۷۲۰۰۳ صادره از شعبه ۱۱ دادگاه خانواده کرج لهه: فاطمه آجرلو علیه محمدرضا حسین نژاد اور تاکنند محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ یا تعداد ۵۰ سکه تمام بهار آزادی بابت مطالبه مهریه در حق محکوم لهما و مبلغ ۱۲/۵۰۰/۰۰۰ نیم عشر دولتی با توجه به اینکه اجرائیه صادره به محکوم علیه ابلاغ شده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم له به منظور استیفای محکوم به و هزینه اجرائیه اموال متعلق به نامبرده که شامل یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ شماره انتظامی ۷۷ ایران ۸۴۸ س ۲۲ می باشد از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح زیر توصیف و ارزیابی شده و مقرر است در مورخ ۱۳۹۸/۰۵/۰۲ از ساعت ۱۲ الی ۱۳ در محل اجرای احکام مجتمع خانواده از طریق مزایده بفروشی می رسد، مزایده یک دستگاه خودرو از مبلغ ۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰ سیصد و هفتاد میلیون ریال شروع می شود و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد در وجه مزایده فی المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یک هفته از وی وصول خواهد شد و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده بنام خریدار منتقل خواهد شد در صورتیکه در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد کلیه هزینه های نقل و انتقال به عهده محکوم علیه است و از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین می توانند ظرف یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد ضمناً طالبین به شرکت در مزایده می توانند ظرف پنج روز قبل از مزایده با اطلاع این اجرا از مال مورد مزایده بازدید نمایند چنانچه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است یک دستگاه خودرو پژو به شماره انتظامی ۲۲س ۸۴۸ ایران ۷۷ رنگ قره ای دارای شماره موتور ۱۲۴۸۸۳۱۸۹۴۵ شاسی ۳۲۷۱۱۱ مدل ۱۳۸۹ خودرو بدون رنگ و صحیح و سالم تودوزی مطلوب لاستیکها حدوداً ۹۰ درصد آزمایش فنی انجام بنظر میرسد از نظر فنی سالم باشد و با توجه به وضعیت بازار و به پول رایج مملکتی ۳۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردیده است. ۹۸/۸۴۴۴ ف

دادورز شعبه اجرای احکام مجتمع خانواده کرج

## آگهی مناقصه عمومی به شماره ۴۰-۹۸

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد نسبت به تهیه گلدان و کیسه نشاء را از طریق مناقصه عمومی به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

ردیف	موضوع مناقصه	مبلغ اولیه
۱	تهیه و تحویل کیسه نشاء و گلدان مورد نیاز تولیدات سازمان	۷/۷۸۳/۵۰۰/۰۰۰ ریال

## ۱- شرایط متقاضی:

اشخاص حقوقی: اساسنامه شرکت (اساسنامه مرتبط) یا مجوز از سایر ارگانها و ادارات آگهی تاسیس و آگهی آخرین تغییرات روزنامه رسمی - سایر مدارک ثبتی - کد اقتصادی - گواهی ارزش افزوده راداشته باشد.

اشخاص حقیقی: مشخصات فردی - ارائه کد اقتصادی - ارزش افزوده - پروانه کسب معتبر

## ۲- سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد:

- متقاضیان می بایست بابت شرکت در مناقصه مبادرت به ارائه ضمانتنامه بانکی (تا ۴۵ روز اعتبار داشته و قابل تمدید باشد) به مبلغ ۳۸۹/۱۷۵/۰۰۰ ریال و یا

- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره ۱۰۰۱۰۰۱۰۱۲۱ بانک شهر شعبه عظیمیه ۴۵ متری کاج به نام شهرداری کرج

۳- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۴- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.

۵- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال بابت هزینه خرید اسناد مناقصه به حساب شماره ۷۰۰۸۲۴۱۲۶۳۹۸ بانک شهر شعبه عظیمیه واریز و واصل فیش واریزی به امور پیمانهای سازمان ارائه نمایند. (با همراه داشتن کارت اعتباری امکان واریز وجه در محل وجود دارد)

۶- متقاضیان جهت خرید اسناد مناقصه از تاریخ نشر این آگهی به مدت ده روز می توانند در ساعت اداری به امور قراردادهای سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج واقع - عظیمیه - ضلع شمالی میدان استقلال - طبقه اول دفتر امور پیمانها مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۲۵۴۰۳۰۳ (۰۲۶) تماس حاصل نمایند.

۷- محل در یافت اسناد و قبول پیشنهادات: دبیرخانه سازمان می باشد.

۸- مهلت ارائه و تحویل اسناد: حداکثر ۱۰ روز کاری از تاریخ انتشار آگهی و تاریخ بازگشایی پاکات اولین جلسه بعد از عودت اسناد می باشد.

۹- همراه داشتن مهر شرکت و معرفی نامه ممبر به مهر و امضاء مدیر عامل شرکت هنگام خرید اسناد مناقصه الزامی می باشد.

۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است.

۱۱- هزینه چاپ دو آگهی تومان به عهده برنده مناقصه می باشد.

۱۲- مبلغ قرارداد ۱۰٪ تهاثر با ملک (در سطح مناطق شهرداری کرج) محاسبه و از مبلغ صورت وضعیت ابتدا کسورات قانونی (بیمه - مالیات - سپرده) کسر و سپس سهم و درصد تهاثر محاسبه می گردد.

۱۳- مبلغ ۱۰٪ کل پیشنهادی وجه نقد یا ضمانت نامه بانکی بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات از برنده اخذ خواهد شد.

امور قراردادها و روابط عمومی  
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

دریچه

گریزمان - بارسلونا؛

ریسک بزرگ و «شاید» موفق!

چیزی حدود یک دهه قبل آرسنال به یکی از جوان ترین تیم‌های بزرگ و با کیفیت دنیا تبدیل شده بود. این دستاورد نه صرفاً به خاطر جسارت بازی دادن و بازی گرفتن آرسن ونگر از ۱۶ ساله‌هایی مثل فابریگاس و ویلشر، بلکه مرهون سیاست جالب آرسنال در آن زمان در مورد بازیکنان بالای ۳۰ سال بود. آرسن ونگر و آرسنال با این بازیکنان با تمدید نمی‌کردند و یا فقط یک ساله قرارداد می‌بستند. در واقع آن‌ها در حدود ۲۹، ۳۰ سالگی و قبل از اکت قیمت ستاره‌هایشان به دنبال سود کافی از فروش آن‌ها، کمین می‌کردند؛ سیاستی که با اصرار بی‌مورد بارسلونا برای جذب نقش اول نمایش‌های آرسنال به خروج تیری آنری محبوب منجر شد.

قهرمان فرانسوی قرمزپوشان لندن در سال ۲۰۰۸ با مبلغ ۲۴ میلیون پوند راهی بارسلونا شد که اگر این انتقال حتی یک فصل به تاخیر می‌انجامید، شاید رقم آن به حدود نصف این مبلغ می‌رسید. آرسنال آنری را در بهترین زمان ممکن فروخت. بارسلونا او را در بدترین زمان ممکن خرید؛ زمانی که نه آن طراوت خود در لباس توپچی‌ها را داشت و نه دیگری می‌شد با قیمت مناسبی از فروشش سودی به باشگاه اسپانیایی برسد. این اتفاق فصل بعد هم بین ۲ باشگاه در مورد الکساندر هلب تکرار شد. عادت خریدهای بدون توجیه فنی برای بارسلونا با هر مدیر و سرمربی ترک نشدنی به نظر می‌رسد. تاریخچه نقل و انتقالات بارسلونا پر است خریدهای بزرگ و برقی که یا توجیهی برایشان نبوده و تیم نیازی به آن‌ها نداشته است. جالب‌تر اینکه همه این خریدها در بدترین زمان ممکن به لحاظ سن بازیکن و با بیشترین قیمت اتفاق افتاده است. درست در آستانه از دست دادن ارزش مالی! نکته جالب توجه و تکراری دیگر هم تمرکز این خریدها در خط حمله و جایی بوده که بارسا معمولاً مشکلی در آن ندارد. تیری آنری در ۲۹ سالگی با ۲۴ میلیون یورو، زلاتان ابراهیموویچ در ۲۸ سالگی با ۶۸ میلیون یورو، فیلیپه کوتینیو در ۲۷ سالگی با ۱۴۵ میلیون یورو و دمبله تنها جوان این لیست با ۱۲۵ میلیون یورو، همه شاهدین این ادعا در مورد ولخرجی‌های بی‌بهره بارسا و این عادت تکراری آنهاست. جمع بودجه صرف شده برای این بازیکنان می‌توانست منسجم‌ترین ترکیب‌های فوتبال دنیا را دور هم جمع کند. و اکنون آنتوان گریزمان بعد از مدت‌ها خبر و شایع و جنجال با مبلغ سرسام‌آور ۱۲۰ میلیون یورو به عنوان مهاجم به تیمی اضافه شده. گریزمان ۲۸ ساله با توجه به سن و سالش یک سرمایه‌گذاری هم نمی‌تواند به حساب بیاید. ضمن اینکه بارسلونا در هر کجای زمین مشکلی داشته باشد، گلزنی تخصص اول و آخرش است. گریزمان بالاخره با بسایبی شد اما اگر بارسلونا را مشتری، اتلتیکو را فروشنده و مهاجم فرانسوی را جنس قلمداد کنیم، چه کسی از این معامله بزرگ سود برد؟

«فرشاد»، «وحید»، «محمدحسین» و دیگران؛

«آغوش» پرسپولیس برای بازیکنان سابق همیشه «باز» است!



مهدی تیموری

**باید منتظر ماند و دید که جنس بازگشت های این فصل پرسپولیس ها از کدام نوع است؛ از نوع لیگ یازدهم و مدیریت ضعیف استیلی در کنترل حواشی و یا از جنس برانکوی لیگ یازدهم. موضوع اصلی نزدیک بودن «کالدرون» به برانکو یا استیلی است ...**

جدا شده بود و مسلمان، یک مقطع تا چند قدمی استقلال جلو رفت. فصل بعد، جلال حسینی و حسین ماهینی هم به پرسپولیس برگشتند. حتی برانکو با بازگشت طارمی و رضاییان پس از دوران کوتاه در ریزه اسپور نیز موافقت کرد. پرسپولیس با این بازیکنان، دورانی رویایی را پشت سر گذاشت. لیگ شانزدهم، آن‌ها بهترین قهرمانی تاریخ لیگ برتر را بدست آوردند. مهدی طارمی آقای گل شد، جلال حسینی هم بهترین بود. حال باید منتظر ماند و دید که جنس بازگشت های این فصل پرسپولیس ها از کدام نوع است؛ از نوع لیگ یازدهم و مدیریت ضعیف استیلی در کنترل حواشی و یا از جنس برانکوی لیگ یازدهم. موضوع اصلی، نزدیک بودن «کالدرون» به برانکو یا استیلی است. اگر کالدرون هم مثل برانکو بتواند تیم و حاشیه‌هایش را مدیریت کند، فصل بعد رقبای پرسپولیس کار سختی برای جلوگیری از قهرمانی دوباره آن‌ها خواهند داشت. فقط باید صبر کرد و دید...

جمعی، برای هر باشگاهی موضوع عجیبی باشد برای پرسپولیس‌ها اصلاً عجیب نیست چرا که پیش از این هم در این موضوع سابقه دار هستند. آن‌ها عادت دارند چند سال یک بار، مدیران‌شان با بازیکنانی عکس بگیرند که یک روز، باشگاه را ترک کردند و حالا پشیمان برگشته‌اند. پرنگ ترین و البته تلخ ترین نمونه این بازگشت‌ها برای پرسپولیس، لیگ یازدهم بود. با رفتن دایی، بازیکنانی که به خاطر روابط بد با او از پرسپولیس جدا شده یا به این باشگاه راه نیافته بودند، دوباره پیراهن پرسپولیس را پوشیدند. علاوه بر آن‌ها، بعضی از چهره‌های محبوب استیلی هم با نظر او به پرسپولیس برگشتند.

«علی کریمی»، «محمد نصرتی»، «میثاق معمارزاده»، «مهرداد اولادی» و «جواد کاظمیان» در تابستان و «مهدی مهدوی کیا»، در نقل و انتقالات زمستانی پرسپولیس شدند. کریمی لیگ یازدهم و مهدوی کیا لیگ دوازدهم، در پرسپولیس نمایش درخشانی داشتند اما دیگر خریدها، ضعیف‌تر از حد تصور بودند. نصرتی با محرومیت و معمارزاده با اشتباهات عجیبش، بدترین خریدهای فصل پرسپولیس لقب گرفتند و اولادی و کاظمیان هم ناامید کننده ظاهر شدند. پرسپولیس لیگ یازدهم، بدترین جایگاهش در تاریخ لیگ برتر را تجربه کرد. البته یک بار دیگر هم در لیگ یازدهم سیلی از بازگشت‌ها برای پرسپولیس برانکو رقم خورد. در آن مقطع با بازگشت برخی بازیکنان اوضاع را برای سرخپوشان متحول کردند. برانکو در لیگ یازدهم، فرشاد احمدزاده و محسن مسلمان را به تیم برگرداند. احمدزاده در دوران جوانی و برای سرسازی از پرسپولیس

جهانی نتوانست به پیشنهاد لیگ ترکیه و تراپوزان اسپور جواب رد بدهد و پرسپولیس را در آن شرایط بحرانی تنها گذاشت. حالا هردوی آن‌ها پس از یک فصل ناکامی مطلق در اروپا، با باشگاه‌هایشان فسخ کرده و به عبارتی «دست از پا درازتر» به خانه‌شان بازگشته‌اند!

ماجرای نفر سوم اما کمی متفاوت است. «محمدحسین کنعانی زادگان» سال‌ها پیش وقتی که تنها ۱۸ سال داشت، عضو باشگاه پرسپولیس بود. اما برای ادامه فوتبالش به طور قرضی به باشگاهی در پرتغال رفت و سپس برای سرسازی راهی ملوان شد. بعد از پایان سرسازی همه انتظار بازگشت او به پرسپولیس را داشتند که ناگهان عکس یادگاری او با پیراهن رقیب یعنی استقلال در همه جا پخش شد. کنعانی زادگان بارها اعلام پشیمانی از ترک پرسپولیس و رفتن به استقلال، سرانجام فرصت حضور دوباره در این باشگاه را پیدا کرده و قطعا هواداران فرصت زیادی برای به دست آوردن دوباره دلشان به او نخواهند داد. حالا علاوه بر این سه نفر، گزینه خرید مهاجم سرخ‌ها نیز معطوف به کسی است که در این سال‌ها رفت و برگشت‌های زیادی به پرسپولیس داشته است. «مهدی طارمی» نامی است که در تمام این سال‌ها با پرسپولیس و البته حاشیه‌گره خورده و یکی از مسببان آن محرومیت از دو پنجره نقل و انتقالاتی نیز همین طارمی بود. حال پس از ترک پرسپولیس در بحرانی ترین شرایط به مقصد الغرافه از فسخ قرارداد با این باشگاه، به نظر می‌رسد که بزودی دوباره به پرسپولیس باز خواهد گشت!

اما از این‌ها گذشته تجربه بازگشت دست

لیست خریدهای پرسپولیس یکی پس از دیگری رونمایی می‌شوند و با پیراهن سرخ باشگاه عکس یادگاری می‌گیرند و قرارداد فصل جدیدشان را با این باشگاه امضا می‌کنند اما تا به اینجای کار، تمام این خریدها یک نقطه مشترک عجیب داشته‌اند؛ «بازگشت قبلی‌ها!» بله، فعالیت سرخ‌ها در پنجره نقل و انتقالاتی برای فصل جدید تاکنون منجر به اضافه شدن هیچ چهره جدیدی نشده و باشگاه تنها موفق به بازگرداندن سه تن از بازیکنان سابق خود که در قهرمانی سال‌های اخیرش هم نقش مهمی ایفا می‌کردند، شده است. آن‌ها تا این لحظه، با ۳ بازیکنی قرارداد بسته‌اند که قبلاً پیراهن پرسپولیس را پوشیده‌اند و از این باشگاه به عنوان سکوی پرتابی برای لژیونر شدن استفاده کردند. اما ظاهراً پس از مدتی دوری به این نتیجه رسیده‌اند که هیچ‌جا بهتر از پرسپولیس برای آن‌ها نیست!

«فرشاد احمدزاده» و «وحید امیری» تنها پس از یک فصل جدایی پرحاشیه و البته ناکام از پرسپولیس، به این تیم برگشته‌اند. احمدزاده که یک شبه ساز جدایی کوک کرد و راهی لهستان شد و به خیال خودش راه اروپا را هموار کرده و امیری نیز بعد از جام

تیم‌های لیگ برتری همچنان سرد گرم؛

بالاخره اردوی خارجی آزاد است یا قدغن؟

در فصول اخیر هر ساله پیش از شروع فصل چندین تیم برای برگزاری تمرینات خود راهی کشورهای دیگر می‌شدند اما نوسان دلار و گران شدن این اردوها باعث شده تا تاج، تیم‌ها را از حضور در اردوی خارج از کشور منع کند. در این میان مشخص نشد صحبت تاج تنها یک توصیه بوده و یا دستورالعمل. فعلاً که در این زمینه یک بام و دو هوا دیده می‌شود.

داخلی تبدیل کردیم اما نمی‌دانیم چرا به تیم‌های دیگر توصیه نشد. با رفتن استقلال و پرسپولیس به ترکیه، قرار است از امروز واحد پول ترکیه به ریال تغییر کند! فکر کنم فقط حنای شهر خودرو رنگ نداشت. تنها کاری که الان از دست ما بر می‌آید این است که به فرودگاه برویم پشت سر پرسپولیس، استقلال و تراکتور آب بریزیم.»

به اردوی خارجی بروند نمی‌دانم قانون بود یا سلیقه ما را از این مساله دور کردند اما تیم‌های دیگر به اردوی خارجی رفتند و آزاد هستند.» فرهاد حمیددوی، مالک پدیده هم چند روز صحبت‌های مشابهی انجام داده بود. «متأسفانه اردوی خارجی مالغوشد و دیگر وقت هماهنگی آن را نداریم. ما با توصیه وزارت ورزش و رییس فدراسیون فوتبال اردوی خارجی خود را به

حضور سه تیم استقلال، پرسپولیس و تراکتور در اردوی ترکیه باعث اعتراض چند باشگاه شده است. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در پایان فصل گذشته لیگ برتر اعلام کرد برپایی اردوی خارج از کشور ممنوع شده است. حسین فرکی، سرمربی پیکان دیروز پس از بازی دوستانه تیمش مقابل سپاهان در این باره گفت: «اعلام شده بود که تیم‌ها کمتر

